Vesentlig økning i kredittrisiko måles for det enkelte
utlånet. Tapsavsetningen i trinn 2 og 3 beregnes og
rapporteres i grupper av finansielle instrumenter. For
utlånsporteføljen skilles det mellom person – og
bedriftsmarkedet.

I tråd med IFRS 9 grupperer banken sine utlån i tre
trinn basert på anvendt metodikk beskrevet under.

Trinn 1
Dette er startpunkt for alle finansielle eiendeler
omfattet av den generelle tapsmodellen. Alle
eiendeler som ikke har vesentlig høyere kredittrisiko
enn ved førstegangsinnregning får en avsetning til
tap som tilsvarer 12 måneders forventet tap. I denne
kategorien ligger alle eiendeler som ikke er overført til
trinn 2 eller 3.

Følgende kriterier må være oppfylt for at det ikke har
skjedd en vesentlig økning i kredittrisiko:
- PD er mindre enn doblet fra innvilgelse, og/eller
- PD < 1,25 prosent

Nedskrivningsmodellen

75

ÅRSRAPPORT 2017

Konsern

Endring tapsavsetninger

Tapsavsetning
etter IAS 39

31.12.17

Endring som
følge av

reklassifisering

Endring som
følge av ny

måling

Tapsavsetning
etter IFRS 9

01.01.18

Amortisert kost

Utlån og fordringer og instrumenter holdt til
forfall under IAS 39 som skal  måles til amortisert
kost under IFRS 9

123 262 1 100  124 362

Sum effekt amortisert kost 123 262 1 100  124 362

Virkelig verdi

Utlån og fordringer og instrumenter holdt til forfall
under IAS 39 som skal  måles til virkelig verdi over
andre inntekter og kostnader (OCI) under IFRS 9

Sum effekt virkelig verdi

Lånetilsagn 300  300

Sum endring tapsavsetninger 123 262 1 401  124 663

Banken har fått en marginal endring av tapsavsetningen etter IFRS 9 sammenlignet med IAS 39. Beregnet effekt er ca. 1,4 millioner kroner.

Effekten på utlån i PM og BM er henholdsvis negativ for PM med 17,9 millioner kroner og positiv for BM 16,5 millioner kroner. Effekten på

tapsnedskrivninger ved overgangen til IFRS 9 er ikke vurdert å være vesentlig.

Trinn 2
I trinn 2 i tapsmodellen er eiendeler som har hatt en
vesentlig økning i kredittrisiko siden førstegangsinn-
regning, men hvor det ikke er objektive bevis på tap.

For disse eiendelene skal det avsettes for forventet
tap over levetiden. I denne gruppen finner vi utlån